Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 278/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 10 de abril de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 280/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 280/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 10º Reunião Ordinária, realizada no dia
21 de março de 2023, informamos:

1 - Processo licitatório, de acordo com a Lei 8666/1993.
2 - A oficinas culturais e educativas oferecidas aos alunos compreendem os

objetivos propostos para cada série/ano, de acordo com o plano pedagógico do
Município. A empresa zela pela preparação destes profissionais, seguindo a proposta da
rede municipal de educação, que acompanhaotrabalho desenvolvido.

3 - As Oficinas são entregues aos alunos matriculados em período integral,
sendo um total de 1048 alunos da Educação Infantil e 1051 do Ensino Fundamental.

4 - Através de apresentação de mostras culturais, que acontecem anualmente
e nas apresentações dos alunos, de acordo com o calendário escolar.

5 - O contrato foi firmado por 12 meses (01 ano), podendo ser renovado
conforme previsto, e de acordo com a Lei de Licitações e Contratos.

6 - As oficinas são acompanhadas pelo diretor da unidade escolar, onde são
aplicadas, e os serviços são avaliados pelos supervisores da empresa e gestão da
Secretaria Municipal de Educação.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE a
À Sua Excelência o Senhor S. BÁRBARA DOESTE|
PAULO CESAR MONARO DATA: 10/04/2023
Presidente da Câmara Municipal HORA: 17:32

á f E Resposta Nº 1 ao Requerimento Nºpareia Foste SP Autoria Secretaria Municipal de Governo

Assunto: Requer informações acerca do
Fornecedor Associação Educacional da
Juventude ASSEJ, objeto contratação

Chave: EE1EC

TOCOLO

0315012023
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 73.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000